



**POLICÍA
NACIONAL**



**GOBIERNO DEL PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUÁI**



CONTRATO N° 101/2024, ACTIVIDAD 10 OPERACIONES CONTRA GRUPOS CRIMINALES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"– ID N° 441288.

Entre la **POLICÍA NACIONAL**, RUC N° 80016197-1, domiciliada en la calle El Paraguay Independiente N° 289 entre Chile y Nuestra Señora de la Asunción, de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por el Comisario General Comandante CARLOS HUMBERTO BENÍTEZ GONZÁLEZ, Comandante de la Policía Nacional, con Cédula de Identidad Civil N° 1.893.946, nombrado por Decreto del Poder Ejecutivo N° 74, de fecha 18 de agosto del 2023, denominada en adelante LA CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma **FERRETOTTAL de Fernando Benegas**, con RUC N° 3543901-7, domiciliada en Dr. Gabriel Pellón c/ Santos Mendoza N° 48, Ciudad de San Lorenzo, Teléfono N° 021.570.122, correo electrónico fernando.benegas924@gmail.com, representada para este acto por el Señor FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ, con cédula de identidad N° 3.543.901, en carácter de Propietario, denominada en adelante EL PROVEEDOR, identificadas en conjunto como LAS PARTES e, individualmente, PARTE, acuerdan celebrar el presente contrato de Provisión de Artículos de Ferretería, Eléctricos y Materiales de Construcción, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO

El objeto del contrato es regular los derechos y obligaciones de las partes con relación a la Adquisición de Artículos de Ferretería, Eléctricos y Materiales de Construcción, conforme a las especificaciones técnicas y otras disposiciones del contrato y demás instrumentos que sean parte del presente.

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los siguientes:

- a) Contrato;
- b) El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- c) Los datos cargados en el SICP;
- d) La oferta del proveedor;
- e) La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 441288.

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional N° 06/2024, convocado por la Policía Nacional. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 614.

Ferretottal
RUC: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Propietario



POLICÍA
NACIONAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUÁI

Comandancia

CONTRATO N° 101/2024, ACTIVIDAD 10 OPERACIONES CONTRA GRUPOS CRIMINALES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"- ID N° 441288.

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES y/o SERVICIOS.

Grupo 1 - LOTE 30 - ACTIVIDAD 10 - Productos e insumos metalicos Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	31162403-001	Par Bisagra para Puerta de 5 agujeros para aberturas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	4.925	98.500	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINO
2	31162403-002	Par de Bisagra para ventana	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	3.825	114.750	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINO
3	31162403-003	Par de Bisagra para muebles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	24	2.100	50.400	marca: OPTIMA fabricante: OPTIMA procedencia: CHINO
4	31162409-004	Pasador de metal niquelado para candado a ser colocado con tornillos de 15 cm de largocomo minimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	8.550	85.500	marca: loth fabricante: Metalúrgica Loth procedencia: brasil
5	31162409-004	Pasador mediano para puerta	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	6.775	13.550	marca: loth fabricante: Metalúrgica Loth procedencia: brasil
6	31162417-001	Pasador de metal con portacandado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	6.450	51.600	marca: loth fabricante: Metalúrgica Loth procedencia: brasil
7	31162002-001	Clavo con cabeza de 1/2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	9.775	58.650	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
8	31162002-001	Clavo con cabeza de 1" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	12.300	73.800	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
9	31162002-001	Clavo con cabeza de 2" en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	10.700	64.200	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
10	31162002-001	Clavo con cabeza de 3/4" con cabeza en paquete de 1 kilo Cotizar por kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	10.900	65.400	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
11	31162002-001	Clavos de 1 1/2" cotizar por paquete de 1 kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: PAQUETE	6	11.500	69.000	marca: Acero Asuncion fabricante: Grupo Acero Asuncion procedencia: Nacional
12	30102403-004	Varilla de hierro liso de 10mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	29.600	296.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
13	30102403-004	Varilla de hierro liso de 12mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	40.975	327.800	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
14	30102403-004	Varilla de hierro liso de 6mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	25.750	515.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
15	30102403-004	Varilla de hierro liso de 8mm cotizar por tira de 12 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	28.675	573.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
16	40141705-008	Cañode hierro rectangular en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	72.875	1.457.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
17	40141705-008	Cañode hierro cuadrado en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	62.750	1.255.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
18	40141705-008	Cañode hierro redondo en tiras de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	81.750	817.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
19	30102303-9998	Hierro Perfil C de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	91.750	917.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
20	30102303-9998	Perfil C 10x40x13x3mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	104.925	1.049.250	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
21	30102303-9998	Perfil C 75x40x15x250mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	92.300	923.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
22	30102303-007	Hierro Perfil U de 75 mm	unidad de medida: Unidad presentación: TIRA	10	79.750	797.500	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
23	30102512-003	Chapa Cinc ondulada de 427 metros como minimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	76.000	1.520.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional

Perretotall
FUC: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Propietario



POLICÍA
NACIONAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



CONTRATO N° 101/2024, ACTIVIDAD 10 OPERACIONES CONTRA GRUPOS CRIMINALES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"— ID N° 441288.

24	30102512-003	Chapa de Cinc acanalada 090 x 35 mts como mínimo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	63.000	1.260.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
25	30102512-003	Chapa de cinc ondulada de 6 metros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	89.500	1.790.000	marca: MV ACERO fabricante: Metalurgica Vera S.A procedencia: Nacional
26	46171503-001	Cerradura para puerta estandar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	31.650	1.266.000	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
27	46171503-001	Cerradura para puerta c/picaporte a cilindro con 2 llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	48.750	2.437.500	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
28	46171503-007	Cerradura para escritorio con dos llaves	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	60	6.600	396.000	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
29	46171503-008	Cerradura para gabeta metlica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	70	8.650	605.500	marca: FASCY fabricante: FASCY procedencia: CHINO
30	46171503-014	Cerradura para puerta blindex	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	57.150	2.286.000	marca: soprano fabricante: Industria Electrometarlugica Eireli procedencia: brasil
Total por Grupo:						21.235.900	
Grupo 1 - LOTE 31 - ACTIVIDAD 10 - Productos e Insumos no metalicos Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	11111501-001	Arena lavada de río seca libre de cualquier objeto extraño Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	4	47.027	188.108	procedencia: Nacional
2	11111501-002	Arena gorda Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	6	50.098	300.588	procedencia: Nacional
3	11111501-003	Piedra Bruta Cotizar por m3	unidad de medida: Tonelada presentación: UNIDAD	6	90.360	542.160	procedencia: Nacional
4	11111501-004	Piedra Triturada de 4ta cotizar por tonelada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	79.866	319.464	procedencia: Nacional
5	11162108-001	Tela o malla metalica de alambre N° 14 2x25ms el rollo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6	193.515	1.161.090	marca: Optima fabricante: Optima procedencia: Chino
6	30103601-001	Tirante de madera de 2x6 madera tipo Yvyra pyt'	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	134.614	1.346.140	marca: Forestal fabricante: Forestal Caaguazu procedencia: Nacional
7	30103601-001	Tirante de madera de 2" x 5" curupay de 5 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	123.917	1.239.170	marca: Forestal fabricante: Forestal Caaguazu procedencia: Nacional
8	30103604-002	Plancha de terciada de 4mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	36.701	367.010	marca: Forestal fabricante: Forestal Caaguazu procedencia: Nacional
9	30111601-001	Cemento Blanco en Bolsa de 1 kilo	unidad de medida: Kilogramos presentación: BOLSA	50	2.987	149.350	marca: Imperlop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacionnal
10	30111601-002	Cemento Portland en bolsa de 50 kilos como mínimo cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	100	41.166	4.116.600	marca: Vallemi fabricante: Inc procedencia: Nacional
11	30111601-003	Adhesivo ceramico Bolsa de 30 kg	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	50	16.791	839.550	marca: Centauro fabricante: Industria Viñuales para la construccion procedencia: Nacional
12	30111604-001	Cal Hidratada bolsa de 25 kg cotizar por bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	100	15.709	1.570.900	marca: Imperlop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacional
13	30111604-999	Cal apagada en pasta Bolsa de 4 kilos Cotizar por Bolsa	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	50	4.550	227.500	marca: Imperlop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacional
14	30111607-001	Cal Viva en bolsas de 40kg	unidad de medida: Unidad presentación: BOLSA	40	26.650	1.066.000	marca: Imperlop fabricante: Imperlin S.A procedencia: Nacional
15	30131602-001	Los ladrillos sern uniformes de caras planas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	32.000	444	14.208.000	marca: Caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional

Ferretotall
RUC: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Propietario



POLICÍA
NACIONAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUAI
REKUAI

Comandancia

CONTRATO N° 101/2024, ACTIVIDAD 10 OPERACIONES CONTRA GRUPOS CRIMINALES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"– ID N° 441288.

16	30131602-002	Ladrillos huecos prensados	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10.000	998	9.980.000	marca: caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
17	30131602-003	Ladrillos laminado tipo cermica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10.000	1.191	11.910.000	marca: caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
18	30131702-001	Baldosa tipo granito base gris pulido	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	150	25.689	3.853.350	marca: Roca fabricante: Roca procedencia: Nacional
19	30131704-001	Azulejo comun color blanco 15x15	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	28.484	2.848.400	marca: Strufaldi fabricante: Strufaldi Pastilhas e Revestimentos Ceramico procedencia: brasil
20	30131704-002	Piso ceramico layota	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	19.331	1.933.100	marca: Roca fabricante: ROCA procedencia: Nacional
21	30131704-005	Piso cermico esmaltado lizo 30 x 30 cm Cotizar por M2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	60	21.380	1.282.800	marca: cecafi fabricante: Carmelo Fior procedencia: Brasil
22	30131704-005	Piso cermico antideslizante lizo (para baño) 30 X 30 cm Cotizar por M2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50	25.135	1.256.750	marca: pisoorte fabricante: Carmelo Fior procedencia: brasil
23	30141505-003	Membrana aislante de 3mm comominimo la cotizacion debe hacerse por metros	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	40	65.101	2.604.040	marca:Pennsylvania fabricante: Pennsylvania S.A procedencia: Nacional
24	30141505-003	Pintura para Impermeabilizacion tarro 4 litros	unidad de medida: Unidad presentación: BALDE	10	60.867	608.670	marca: Amanecer fabricante: Amanecer procedencia: Nacional
25	30141505-003	Membrana asfítica con aluminio de 4mm de 10 m de largo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	135.591	2.711.820	marca:Pennsylvania fabricante: Pennsylvania S.A procedencia: Nacional
26	30151506-002	Teja de Ceramica de tipo Tobati cocidos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.900	1.073	2.038.700	marca: Caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
27	30151506-004	Teja ceramica prensada comun de primera	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.000	1.060	2.120.000	marca: Caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
28	30151506-006	Tejuelon Ceramica tipo Tobati cocidos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.050	1.619	1.699.950	marca: Caacupe fabricante: Ceramica Monarca procedencia: Nacional
29	30171504-001	Puerta de madera tipo placa de hasta 080 x 210 con marco y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	278.582	2.228.656	marca: forestal fabricante: forestal caaguasu S.A procedencia: Nacional
30	30171504-001	Puerta de madera tipo placa de hasta 090 x 210 con marco y cerradura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	278.582	2.785.820	marca: forestal fabricante: forestal caaguasu S.A procedencia: Nacional
31	52141606-001	Piletas para cocina y lavandería de acero inoxidable de 2 bachas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	100.058	2.001.160	marca: Tramontina fabricante: Tramontina procedencia: Brasil
32	52141606-001	Pileta Cocina y lavandería de Cemento de una bacha	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	93.407	1.868.140	marca: PREFAC fabricante: PREFAC procedencia: Nacional
33	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 177 x 140 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	195.980	783.920	marca: franci fabricante: Metalurgica Frnci procedencia: nacional
34	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 090 x 060 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	104.528	418.112	marca: franci fabricante: Metalurgica Frnci procedencia: nacional
35	30103607-003	Balancin para ventana estructura metalica tamaño 040 x 040 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	52.151	521.510	marca: franci fabricante: Metalurgica Frnci procedencia: nacional
36	30131704-001	Azulejos caja de 25 m en cada caja	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	50	55.842	2.792.100	marca: pisoorte fabricante: Carmelo Fior procedencia: brasil
37	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 090 x 060 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	54.365	217.460	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
38	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 040 x 040 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	38.948	389.480	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
39	30171706-001	Vidrio comun para ventanas puertas y otros de 4mm transparente tamaño 177 x 140 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	103.587	414.348	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
40	30102901-002	Postes de cemento H&A/A&A de 3 mts cabeza curvo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	43.817	175.268	marca: conpar fabricante: Conpar s.a procedencia: nacional

Ferretotall
RUC.: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Propietario

CONTRATO N° 101/2024, ACTIVIDAD 10 OPERACIONES CONTRA GRUPOS CRIMINALES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"- ID N° 441288.

41	30181505-001	Inodoro Color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	106.878	2.137.560	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
42	30181504-001	Lavatorio con pedestal color blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	105.578	2.111.560	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
43	30181504-002	Pedestal para lavatorio para sanitario	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	56.143	1.122.860	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
44	30181506-001	Mingitorio de pared y Accesorios	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	136.500	2.730.000	marca: Fiori fabricante: Fiori A Kohler Company procedencia: Brasil
45	30171607-9999	Ventana De Vidrio Templado Corrediza De Vidrio Blindex De 8mm Medidas 150x100 10 Mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	510.333	2.041.332	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
46	30171501-002	Puerta de vidrio templado con provision y colocacion de 10 mm de espesor-color a convenir	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	1.819.780	7.279.120	marca: Vilux fabricante: VILUX procedencia: Nacional
Total por Grupo:						104.507.616	
Total Adj.						125.743.516	

El monto total del contrato asciende a la suma de G. 125.743.516 (Guaraníes ciento veinticinco millones setecientos cuarenta y tres mil quinientos dieciséis).

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en éstas bases y condiciones.

6. VIGENCIA DEL CONTRATO

El plazo de vigencia del contrato será:

Desde la suscripción del contrato hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PROVISIÓN DE BIENES

Los bienes y/o servicios deberán ser entregados y/o prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Entregas y/o prestación de servicios del pliego de bases.

8. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO

La administración del contrato estará a cargo de:

Designado por Resolución de la Comandancia N° 170 de fecha 13/02/24

Sub Crio. MGAP. Eugenio Gregorio Llamas Delgado

ACTIVIDAD 10 OPERACIONES CONTRA GRUPOS CRIMINALES

Dirección: El Paraguayo Independiente N° 289 entre Chile y Nuestra Señora de la Asunción

Teléfono: (021) 498.574 (0984) 454.343 (0984) 454.343

Correo electrónico: tesoreria.p219@gmail.com

9. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales del presente pliego de bases y condiciones, la cual se presentará a más tardar dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato. La garantía de fiel cumplimiento debe ser equivalente al 10 % del monto total del contrato, con vigencia hasta el 31 de enero de 2025.

10. MULTAS

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N°



POLICÍA
NACIONAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY | PARAGUÁI
REKUÁI



CONTRATO N° 101/2024, ACTIVIDAD 10 OPERACIONES CONTRA GRUPOS CRIMINALES, EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2024, "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS E INSUMOS VARIOS"— ID N° 441288.

7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberán comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

11. CAUSALES Y PROCEDIMIENTO PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR.

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

12. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución del contrato se dirimirá conforme a las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

13. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

14. IDIOMA DEL CONTRATO

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

15. SUSCRIPCION

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay a los 19 días del mes de agosto del año 2024.


FERNANDO RAFAEL BENEGAS ALVAREZ
Cédula de Identidad N° 3.543.901
Propietario

Ferretotal
RUC: 3543901 - 7
Fernando Benegas
Propietario


CARLOS HUMBERTO BENÍTEZ GONZÁLEZ
Comisario General Comandante
Comandante de la Policía Nacional